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Arnolds Bernhard
Albert-Ludwigs-
Universität, Freiburg

Prof. Dr. bernhard.arnolds@zft.uni-freiburg.de D

Bajas-Schäfer Coralie Région Alsace, Strasbourg
Chargée de mission 
Recherche

coralie.bajas-schaefer@region-alsace.eu F

Barth Martin Regierungspräsidium Freiburg martin.barth@rpf.bwl.de D

Blinn Hans-Jürgen
Ministerium f. Bildung, 
Wissenschaft, Jugend und 
Kultur Rheinland-Pfalz

hans-juergen.blinn@mbwjk.rlp.de D

Boitel Aurelie
Eurodistrict Regio Pamina, 
Scheibenhard

Chargé de 
développement 
Economie

aurelia.boitel@eurodistrict-regio-pamina.eu F

Bourgin Barbara Holbeinhof, Basel Bildungs-verantwortliche b.bourgin@holbeinhof.ch CH

Braun Ute
Regionalbüro für berufliche 
Fortbildung, Karlsruhe

Projektleiterin ute.braun@internationaler-bund.de D

Bulou Béatrice Région Alsace, Strasbourg
Chef du Service de la 
Formation Initiale

beatrice.bulou@region-alsace.eu F

Carlotti Sebastian Insee Alsace, Strasbourg Vorsitzender EA Statistik sebastian.carlotti@insee.fr F

Dieing Susanne
BBQ Berufliche Bildung GmbH, 
Freiburg

Koordination
Berufsbildung in Europa

sdieing@bbq-online.de D

Dietrich-Chénel Karin
Université de Haute-Alsace, 
Faculté des Lettres, Langues et 
Sciences Humaines, Mulhouse

Dr., Vice-Présidente 
chargée des Relations 
Internationales 

Karin.Dietrich-Chenel@uha.fr F

Doppler Andreas ORK-Sekretariat, Kehl
Schweizer 
Delegationssekretär

andreas.doppler@oberreinkonferenz.ch CH

Duchène-Lacroix Florence ENSCMu Mulhouse
Chargée de mission 
Licence transfr. Regio 
Chimica

florence.duchene-lacroix@uha.fr F

Feninger Rainer Berufsakademie Lörrach
Studiengang International 
Business

feninger@ba-loerrach.de D

Gassler Henri
Endress+Hauser Flowtec, 
Reinach

Personalleiter henri.gassler@flowtec.endress.com CH

Goure-Rauch Cathérine Region Alsace
Service Soopération et 
Relations

catherine.goure-rauch@region-alsace.eu F

Gradt Christine Alsace BioValley, Illkirch
Responsasble Affaires 
trinationales

christine.gradt@alsace-biovalley.com F

Hempelmann Uwe
Regierungspräsidium
Karlsruhe

Referatsleiter uwe.hempelmann@rpk.bwl.de D

Heraud Jean-Alain
Université de Strasbourg, 
Faculté Sciences Economiques 
et Gestion

Prof. Dr., Doyen heraud@unistra.fr F

Hiltmann Lea Euro-Institut D

Kaiser Claudia
phaenovum 
Schülerforschungszentrum, 
Lörrach

Pädagogische 
Geschäftsführerin

kaiser-claudia@gmx.de D

Krabatsch Ann-Jasmin Regierungspräsidium Freiburg Ann-Jasmin.Krabatsch@rpf.bwl.de D

Kuhn Fritz-Gerhard
CJD Rhein-Pfalz/Nordbaden, 
Wörth

Projektmanager fritz-gerhard.kuhn@cjd.de D

Ledergerber Thomas Agentur für Arbeit, Freiburg Berater f. akad. Berufe thomas.ledergeber@arbeitsagentur.de D

Leridez Vincent INSA Strasbourg vincent.leridez@insa-strasbourg.fr F

Lévesque Veronika
Fachstelle Erwachsenenbildung 
BL, Muttenz

Leiterin Ressort 
Projekte 
Erwachsenenbildung

veronika.levesque@bl.ch CH
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Nenniger Peter
Universität Koblenz-Landau, 
Institut für 
Erziehungswissenschaft

Prof. Dr., Professor nenniger@zepf.uni-landau.de D

Neubauer Ulrike
Sozialunternehmen Neue Arbeit 
GmbH, Stuttgart

uneubauer@neuearbeit.de D

Perrot Constance Alsace BioValley, Illkirch
Responsable Ingénierie 
de formation

admin@alsace-biovalley.com F

Rollet Bernard Rectorat de Strasbourg
Inspecteur pédagogique 
régional

bernard.rollet@gmail.com F

Rotter Frank Pôle Formation CCI, Strasbourg
Directeur Formation 
Continue

f.rotter@strasbourg.cci.fr F

Rusnak Ute

Schalck Patrick IAK

Schlemminger Gerald
Pädagogische Hochschule 
Karlsruhe

Prof. Dr. gerald.schlemminger@wanadoo.fr D

Schoppe Julia
Gemeinsames Sekretariat der 
Oberrheinkonferenz, Kehl

Praktikantin stage@oberrheinkonferenz.de D

Soulaimani Yasmine
Conseil généreal du Haut-Rhin, 
Colmar

Chargée de minnion 
coopération 
transfrontalière

soulaimani@cg68.fr F

Sparfel Jacques Eucor, Strasbourg Secrétaire général jacques.sparfel@eucor-uni.org F

Speckmayer Johanna
IHK Hochrhein-Bodensee, 
Schopfheim

Teamleitung 
Weiterbildung

johanna.speckmayer@konstanz.ihk.de D

Sprenger Uta
Ministerium für Wissenschaft, 
Forschung und Kunst, Stuttgart

Dr., Referentin Europa 
und Strukturfonds

uta.sprenger@mwk.bwl.de D

Thietke Joerg Duale Hochschule Lörrach Dekan Technik thietke@dhbw-loerrach.de D

Thomalla Ingrid
Regierungspräsidium
Karlsruhe

Sachgebietsleitung ingrid.thomalla@rpk.bwl.de D

Ullrich Irene
Wirtschaftsförderung
Freiburg

Leitung Geschäftsstelle irene.ulrich@fwtm.freiburg.de D

Walch Christophe Crival Management AG, Basel info@crival.net CH

Wink Jutta Regierungspräsidium Freiburg
Referentin Schule und 
Bildung

jutta.wink@rpf.bwl.de D

Wöhrle Volker Journalist vwohrle@cbfin.net D

Jakob Eric REGIO BASILIENSIS Geschäftsführer eric.jakob@regbas.ch CH

Friesecke Manuel REGIO BASILIENSIS Stellv. Geschäftsführer manuel.friesecke@regbas.ch CH

Zaborsky Neda REGIO BASILIENSIS Praktikantin neda.zaborsky@regbas.ch CH

Beck Joachim Euro-Institut Kehl Leiter beck@euroinstitut.org D

Bonnafous Margot Euro-Institut Kehl bonnafous@euroinstitut.org D

Schwarz Christine Euro-Institut Kehl schwarz@euroinstitut.org D

Langner Katharina Euro-Institut Kehl langner@euroinstitut.org D

Moderation und Organisation
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Rotter Frank Pôle Formation CCI, Strasbourg
Directeur Formation 
Continue

f.rotter@strasbourg.cci.fr F

Rusnak Ute

Schalck Patrick IAK

Schlemminger Gerald
Pädagogische Hochschule 
Karlsruhe

Prof. Dr. gerald.schlemminger@wanadoo.fr D

Schoppe Julia
Gemeinsames Sekretariat der 
Oberrheinkonferenz, Kehl

Praktikantin stage@oberrheinkonferenz.de D

Soulaimani Yasmine
Conseil généreal du Haut-Rhin, 
Colmar

Chargée de minnion 
coopération 
transfrontalière

soulaimani@cg68.fr F

Sparfel Jacques Eucor, Strasbourg Secrétaire général jacques.sparfel@eucor-uni.org F

Speckmayer Johanna
IHK Hochrhein-Bodensee, 
Schopfheim

Teamleitung 
Weiterbildung

johanna.speckmayer@konstanz.ihk.de D

Sprenger Uta
Ministerium für Wissenschaft, 
Forschung und Kunst, Stuttgart

Dr., Referentin Europa 
und Strukturfonds

uta.sprenger@mwk.bwl.de D

Thietke Joerg Duale Hochschule Lörrach Dekan Technik thietke@dhbw-loerrach.de D

Thomalla Ingrid
Regierungspräsidium
Karlsruhe

Sachgebietsleitung ingrid.thomalla@rpk.bwl.de D

Ullrich Irene
Wirtschaftsförderung
Freiburg

Leitung Geschäftsstelle irene.ulrich@fwtm.freiburg.de D

Walch Christophe Crival Management AG, Basel info@crival.net CH

Wink Jutta Regierungspräsidium Freiburg
Referentin Schule und 
Bildung

jutta.wink@rpf.bwl.de D

Wöhrle Volker Journalist vwohrle@cbfin.net D

Jakob Eric REGIO BASILIENSIS Geschäftsführer eric.jakob@regbas.ch CH

Friesecke Manuel REGIO BASILIENSIS Stellv. Geschäftsführer manuel.friesecke@regbas.ch CH

Zaborsky Neda REGIO BASILIENSIS Praktikantin neda.zaborsky@regbas.ch CH

Beck Joachim Euro-Institut Kehl Leiter beck@euroinstitut.org D

Bonnafous Margot Euro-Institut Kehl bonnafous@euroinstitut.org D

Schwarz Christine Euro-Institut Kehl schwarz@euroinstitut.org D

Langner Katharina Euro-Institut Kehl langner@euroinstitut.org D
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Name Vorname Institution Funktion E-mail Land

Arnolds Bernhard
Albert-Ludwigs-
Universität, Freiburg

Prof. Dr. bernhard.arnolds@zft.uni-freiburg.de D

Bajas-Schäfer Coralie Région Alsace, Strasbourg
Chargée de mission 
Recherche

coralie.bajas-schaefer@region-alsace.eu F

Barth Martin Regierungspräsidium Freiburg martin.barth@rpf.bwl.de D

Blinn Hans-Jürgen
Ministerium f. Bildung, 
Wissenschaft, Jugend und 
Kultur Rheinland-Pfalz

hans-juergen.blinn@mbwjk.rlp.de D

Boitel Aurelie
Eurodistrict Regio Pamina, 
Scheibenhard

Chargé de 
développement 
Economie

aurelia.boitel@eurodistrict-regio-pamina.eu F

Bourgin Barbara Holbeinhof, Basel Bildungs-verantwortliche b.bourgin@holbeinhof.ch CH

Braun Ute
Regionalbüro für berufliche 
Fortbildung, Karlsruhe

Projektleiterin ute.braun@internationaler-bund.de D

Bulou Béatrice Région Alsace, Strasbourg
Chef du Service de la 
Formation Initiale

beatrice.bulou@region-alsace.eu F

Carlotti Sebastian Insee Alsace, Strasbourg Vorsitzender EA Statistik sebastian.carlotti@insee.fr F

Dieing Susanne
BBQ Berufliche Bildung GmbH, 
Freiburg

Koordination
Berufsbildung in Europa

sdieing@bbq-online.de D

Dietrich-Chénel Karin
Université de Haute-Alsace, 
Faculté des Lettres, Langues et 
Sciences Humaines, Mulhouse

Dr., Vice-Présidente 
chargée des Relations 
Internationales 

Karin.Dietrich-Chenel@uha.fr F

Doppler Andreas ORK-Sekretariat, Kehl
Schweizer 
Delegationssekretär

andreas.doppler@oberreinkonferenz.ch CH

Duchène-Lacroix Florence ENSCMu Mulhouse
Chargée de mission 
Licence transfr. Regio 
Chimica

florence.duchene-lacroix@uha.fr F

Feninger Rainer Berufsakademie Lörrach
Studiengang International 
Business

feninger@ba-loerrach.de D

Gassler Henri
Endress+Hauser Flowtec, 
Reinach

Personalleiter henri.gassler@flowtec.endress.com CH

Goure-Rauch Cathérine Region Alsace
Service Soopération et 
Relations

catherine.goure-rauch@region-alsace.eu F

Gradt Christine Alsace BioValley, Illkirch
Responsasble Affaires 
trinationales

christine.gradt@alsace-biovalley.com F

Hempelmann Uwe
Regierungspräsidium
Karlsruhe

Referatsleiter uwe.hempelmann@rpk.bwl.de D

Heraud Jean-Alain
Université de Strasbourg, 
Faculté Sciences Economiques 
et Gestion

Prof. Dr., Doyen heraud@unistra.fr F

Hiltmann Lea Euro-Institut D

Kaiser Claudia
phaenovum 
Schülerforschungszentrum, 
Lörrach

Pädagogische 
Geschäftsführerin

kaiser-claudia@gmx.de D

Krabatsch Ann-Jasmin Regierungspräsidium Freiburg Ann-Jasmin.Krabatsch@rpf.bwl.de D

Kuhn Fritz-Gerhard
CJD Rhein-Pfalz/Nordbaden, 
Wörth

Projektmanager fritz-gerhard.kuhn@cjd.de D

Ledergerber Thomas Agentur für Arbeit, Freiburg Berater f. akad. Berufe thomas.ledergeber@arbeitsagentur.de D

Leridez Vincent INSA Strasbourg vincent.leridez@insa-strasbourg.fr F

Lévesque Veronika
Fachstelle Erwachsenenbildung 
BL, Muttenz

Leiterin Ressort 
Projekte 
Erwachsenenbildung

veronika.levesque@bl.ch CH
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